DASE

AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado de Situacion Financiera

al 31/mar/2019

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

2019

$36,805,321.65

$18,770,940.89
$16,803,102.76
$7,020.00
$0.00

$0.00

$0.00

$1,224,258.00
$36,805,321.65
$10,443,946.27
$0.00

$0.00

$0.00

$10,198,784.27
$205,162.00
$0.00

$40,000.00
$0.00

$0.00
$10,443,946.27

$47,249,267.92|

2018

$26,168,201.64

$12,696,362.19
$12,190,381.45
$57,200.00
$0.00

$0.00

$0.00

$1,224,258.00
$26,168,201.64

$6,235,228.50

$0.00

$0.00

$0.00

$6,030,066.50
$205,162.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$6,235,228.50

$32,403,430.14|

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2019

$26,924,497.12

2018

$32,573,926.61

$25,866,012.82
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$66,888.00

$0.00
$991,596.30

$26,924,497.12
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$26,924,497.12]

$32,035,926.33
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$54,798.00

$0.00
$483,202.28
$32,573,926.61

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$32,573,926.61]

$3,300,917.93

$3.300,917.93

$0.00
$3,300,917.93
$0.00

$17.023,852.87

$0.00
$3,300,917.93
$0.00

-$3,471,414.40

$25,174,449.59

$17,973,297.36

-$8,122,267.12 -$21,416,382.16
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00

-$28,329.60 -$28,329.60
$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$20,324,770.80] -$170,496.47|

$47,249,267.92]

$32,403,430.14|




DASE

AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado de Situacion Financiera
al 31/mar/2019

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
JUICIOS

DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCION
RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL

1,090,116.11
1,090,116.11

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. Rocio Elizabeth Cervantes Salgado
Auditora Superior del Estado

Lic. Julieta Maria del Socorro Gonzalez
Coordinadora General de Administracion

N
—
©

286,428,043.00
201,261,657.00
241,296.40
85,407,682.40
85,407,682.40

286,428,043.00
223,860,574.98
241,296.40
62,808,764.42
62,808,764.42
57,872,124.30
57,872,124.30

N
—
0o

219,736,293.00
162,592,227.00
11,162,294.95
68,306,360.95
68,306,360.95

219,736,294.00
170,976,473.70
11,162,294.95
59,922,115.25
59,922,115.25
57,741,834.91
57,741,834.91



