

## AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ

## Estado de Situación Financiera

al 31/mar/2019

	<u>2019</u>	<u>2018</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE	<b>\$36,805,321.65</b>	<u>\$26,168,201.64</u>	PASIVO CIRCULANTE	<u>\$26,924,497.12</u>	<b>\$32</b> ,573,926.61
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$18,770,940.89	\$12,696,362.19	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$25,866,012.82	\$32,035,926.33
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$16,803,102.76	\$12,190,381.45	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$7,020.00	\$57,200.00	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A	\$0.00	\$0.00
INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ALMACENES	\$0.00	\$0.00	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE	\$0.00	\$0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O	\$66,888.00	\$54,798.00
ACTIVOS CIRCULANTES	\$1,224,258.00	\$1,224,258.00	ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES Total de Activos Circulantes	\$36,805,321.65	\$26.168.201.64	PROVISIONES A CORTO PLAZO OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$991,596.30	\$483,202.28
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$10,443,946.27	\$6,235,228.50	Total de Pasivos Circulantes	<b>\$26,024,407,12</b>	\$32,573,926.61
	\$0.00	\$0.00		\$26,924,497.12	
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO			PASIVO NO CIRCULANTE	\$0.00	<u>\$0.00</u>
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A	\$0.00	\$0.00	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	\$0.00	\$0.00	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO BIENES MUEBLES	\$10,198,784.27	\$6,030,066.50	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	\$205,162.00	\$205,162.00	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN	\$0.00	\$0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O	\$0.00	\$0.00
ACUMULADA DE BIENES	*****	*****	ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	*****	*****
ACTIVOS DIFERIDOS	\$40,000.00	\$0.00	PROVISIONES A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00	Total de Pasivos No Circulantes	\$0.00	\$0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00			
Total de Activos No Circulantes	\$10,443,946.27	\$6,235,228.50	Total de Pasivos	\$26,924,497.12	\$32,573,926.61
Total de Activos	\$47,249,267.92	\$32,403,430.14	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
10.01.007.001700	V , ,	<b>402,100,100</b>	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	<b>\$3,300,917.93</b>	<b>\$3,300,917.93</b>
			APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
			DONACIONES DE CAPITAL	\$3,300,917.93	\$3,300,917.93
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$0.00	\$0.00
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	<b>\$17,023,852.87</b>	<u>-\$3,471,414.40</u>
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$25,174,449.59	\$17,973,297.36
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-\$8,122,267.12	-\$21,416,382.16
			REVALÚOS	\$0.00	\$0.00
			RESERVAS	\$0.00	\$0.00
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS	-\$28,329.60	-\$28,329.60
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
			RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	\$0.00	\$0.00
			RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO	\$0.00	\$0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$20,324,770.80	-\$170,496.47
			Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$47,249,267.92	\$32,403,430.14



## AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ

## Estado de Situación Financiera al 31/mar/2019

	<u>2019</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>			
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES JUICIOS		CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS LEY DE INGRESOS					
DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCIÓN	1,090,116.11	LEY DE INGRESOS ESTIMADA	286,428,043.00	219,736,293.00			
RESOLUCIÓN DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL	1,090,116.11	LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	201,261,657.00	162,592,227.00			
		MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	241,296.40	11,162,294.95			
		LEY DE INGRESOS DEVENGADA	85,407,682.40	68,306,360.95			
		LEY DE INGRESOS RECAUDADA	85,407,682.40	68,306,360.95			
	PRESUPUESTO DE EGRESOS						
		PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	286,428,043.00	219,736,294.00			
		PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	223,860,574.98	170,976,473.70			
		MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS	241,296.40	11,162,294.95			
		PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	62,808,764.42	59,922,115.25			
		PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	62,808,764.42	59,922,115.25			
		PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	57,872,124.30	57,741,834.91			
		PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	57,872,124.30	57,741,834.91			
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor							

C.P. Rocío Elizabeth Cervantes Salgado Auditora Superior del Estado Lic. Julieta María del Socorro González Coordinadora General de Administración